______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE DE PREÇOS N° 03/2022

PROCESSO Nº 11143/2021

ATA DE SESSÃO DE E ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A INSTALAÇÃO DE GERADOR FOTOVOLTAICO NA EMEB DALILA GALLI, NO
MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de 2022, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a abertura dos envelopes de proposta apresentados para o
convite supracitado.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes, e não havendo manifestações contrárias, a Comissão decidiu
convidar os interessados para esta sessão pública, onde serão abertos os envelopes de proposta das empresas remanescente
habilitadas. Os envelopes encontravam-se custodiados, lacrados e inviolados em poder da Comissão.

Abertos os envelopes, toda documentação apresentada foi disponibilizada para vistas e rubricas dos presentes e destas foram
extraídos os seguintes valores ofertados para este certame:

               SOLERI: R$ 108.821,65
               WBS ENERGIA: R$ 117.083,96

A Comissão decide suspender a sessão para análise técnica das propostas apresentadas por parte da Unidade Solicitante.
Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de

Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

         Maria Angélica de O. Perroud                     Fernando J. A. de Campos                                  Daniel Muller de Carvalho
                       Membro                                                       Membro                                                             Membro